
1 IT
КРАЕВАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
«ФЕДЕРАЦИЯ ШАХМАТ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ»

353465, Краснодарский край, г. Геленджик, ул. Майская, д. 10.
Тел.: +7909-4571514, www.chess-kk.ru, e-mail: f.chess.kk@gmail.com

Приказ № 33 - СКК
г.Г еленджик 29 марта 2024 г.

«Об аттестации спортивных судей по виду спорта «Шахматы»»

В соответствии с Положением о спортивных судьях, утвержденным приказом
Министерства спорта РФ от 28.02.2017 года №134, зарегистрированным в Министерстве 
юстиции РФ 31.05.2017 года № 46917, с изменениями, внесенными приказами Минспорта 
России от 19 декабря 2022 г. № 1257 (зарегистрирован Минюстом России от 28 мата 2023 г., 
регистрационный № 72762) и Квалификационными требованиями к спортивным судьям по 
виду спорта «шахматы», утвержденными приказом Министерства спорта Российской 
Федерации № 7 от 14 января 2020 г., с изменениями, внесенными приказом Минспорта России 
от 2 сентября 2020 г. № 674
на основании документов, предоставленных на рассмотрение Судейско-квалификационной 
комиссии Краевой общественной организации «Федерация шахмат Краснодарского края» 
приказываю:

1. Подтвердить квалификационную судейскую категорию «спортивный судья первой 
категории» по виду спорта «шахматы» на период с 29 марта 2024 года по 28 марта 2026 
года следующим судьям:
1. Авакян Аида Степановна (Сочи)
2. Еганов Александр Сергеевич (Сочи)

2. Подтвердить квалификационную судейскую категорию «спортивный судья второй 
категории» по виду спорта «шахматы» на период с 29 марта 2024 года по 28 марта 2026 
года следующим судьям:
1. Берецкая Анна Андреевна (Анапа)

Контроль за исполнением данног

«Федерация шахмат Краснодаре!
Президент КОО

Е.М. Бондаренко

http://www.chess-kk.ru
mailto:f.chess.kk@gmail.com

